DENTSU NEWS RELEASE

105-7077 東京都港区東新橋 1-8-1(電通本社ビル内) Tel: 03-6217-6036 https://www.dentsudigital.co.jp

2022 年 6 月 20 日 株式会社電通デジタル

電通デジタル、女性活躍推進企業として「えるぼし」 最高位の3つ星認定を取得

株式会社電通デジタル(本社:東京都港区 代表取締役社長執行役員:川上 宗一 以下、電通デジタル)は、厚生労働省が定める女性活躍推進企業認定「えるぼし認定」の最高位である3つ星(3段階目)を取得しました。

「えるぼし認定」は、女性活躍推進法に基づく行動計画の 策定と届け出を行った企業のうち、女性の活躍促進に関する 取り組み状況が優良な企業について、厚生労働大臣が認定を 行う制度です。女性が採用されてから仕事をしていく上で、 能力を発揮しやすい職場環境であるかという観点から、5つ の評価項目「採用」「継続就業」「労働時間等の働き方」 「管理職比率」「多様なキャリアコース」の基準に応じて3 段階で評価されます。



電通デジタルは、多様な社員が自分らしくいきいきと働ける環境を目指し、全社を挙げて「DE &I (ダイバーシティ、エクイティ&インクルージョン)」を推進しています。その中でも女性活躍を推進する施策として、柔軟な勤務体系や育児/介護に対する補助制度の拡充、社内啓発や相談窓口の設置など、多角的な取り組みを行っています。この結果、上記すべての項目で基準を満たしていると評価され、この度、3 段階ある「えるぼし認定」最高位の3つ星取得となりました。

今後とも電通デジタルは、多様な人材が最大限に活躍できる環境づくりに向け取り組みを推進 してまいります。

以上

<株式会社電通デジタルについて> https://www.dentsudigital.co.jp/

国内最大級のデジタルマーケティング会社として、データとテクノロジーを駆使した次世代マーケティングの戦略策定・実行、その基盤となる IT プラットフォームの設計・構築、クライアントの事業革新を支援する DX コンサルティングなどのサービスを提供。国内外のプラットフォーマー各社との緊密なパートナーシップのもと、高度な専門性と統合力により、クライアントの事業成長に貢献しています。

【リリースに関する問い合わせ先】

株式会社電通デジタル コーポレートコミュニケーション部

竜野・北川 TEL: 03-6217-6036

Email: press@dentsudigital.co.jp